令和３年９月１日

保護者 殿

志布志市立尾野見小学校

校 長 宗 岡 克 英

新型コロナウィルス感染症拡大の予防について（お願い）

夏休みも終わり，２学期がスタートしました。

日頃から本校の教育活動に対しまして，御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，本県の新型コロナウィルス感染拡大の警戒基準が「ステージⅣ」に引き上げられ，

鹿児島県の緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が発令されました。（９月12日まで）

本市でも連日感染が報告されています。また，県内各地では感染拡大が続き，「デルタ

株」によるクラスターの発生や経路不明の感染者が急増している状況にあります。そのた

め，今後一段とレベルを上げた対応が必要となります。

２学期を迎えるにあたり，新型コロナウィルス感染症拡大防止のため，万全を期したい

と考えておりますので下記の内容について，皆様の御理解と御協力をよろしくお願いしま

す。なお，裏面に学校での対策について記載してありますので御覧ください。

記

１ 各家庭における児童の健康管理

(1) 児童の体温と風邪症状の有無について，必ず確認を行ってください。また，御家族

の体調についても確認をお願いします。（健康観察表への記入をお願いします。）

(2) 児童や同居の御家族に発熱等の風邪の症状がある場合には児童の登校を控えさせる

るようにしてください。

(3) 新型コロナウィルス感染症対策について，各家庭でも適切な指導を行い，手洗いや

消毒等による予防の意識を高めてください。また，本市においても家庭内感染が広が

っていることから，食事等をはじめ家庭での過ごし方についてご配慮ください。

(4) 抵抗力を高めるために，十分な睡眠や適度な運動，バランスのとれた食事等，規則

正しい生活を送らせるよう心がけてください。

(5) 発熱や咳などの症状が続く場合は，必ず学校に連絡するとともに，医療機関での受

診をお願いします。結果については，学校にお知らせください。また，保護者等御家

族の方が，発熱や咳などの症状の継続や新型コロナウィルス感染者との濃厚接触によ

りＰＣＲ検査を受ける際も，その旨を可能な限りお知らせください。

２ その他

(1) マスクは運動会の練習等で落としたり紛失したりする場合がありますので替えのマ

スクの準備をお願いします。

(2) 学校で発熱等の風邪症状がでた場合は別室にて待機させます。学校から連絡があっ

た場合には児童の迎えをお願いします。

(3) 新型コロナウィルス感染に関しまして，うわさ話や不確かな情報に基づく行動は療

養者への差別や偏見・いじめ等につながる可能性がありますので十分な御配慮をくだ

さるようお願いします。

(4) 学校から緊急にお知らせすることがある場合は安心・安全メールにて連絡します。

(5) 御不明なことや質問がある場合は，学校にお問い合わせください。